4.11 Os candidatos não selecionados irão compor um cadastro de reserva. 

http://www.unesc.net/
mailto:pibid@unesc.net
http://www.unesc.net/

5 DO VALOR DAS BOLSAS 

5.1 A bolsa assegurará auxílio financeiro ao professor beneficiado. O valor mensal da bolsa 

corresponde a R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais). 

5.2 O pagamento será mensal, de acordo com o cronograma da CAPES e diretamente na conta 

do bolsista, pela CAPES. 

6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

6.1 Os casos omissos a este edital serão resolvidos pela Diretoria de Ensino Presencial em